provincia de Chiriquí, en la finca con Folio Real 24585, código de ubicación 4401, propiedad 

del promotor. La superficie total del terreno donde se desarrollará el proyecto es de 0 has + 

1,763.20 m2. 

El monto de inversión aproximado será de B/. 350,000.00 (Trescientos cincuenta mil balboas 

con 00/100). 

2.3. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de 

la actividad, obra o proyecto 

A continuación, se realiza la síntesis de los siguientes aspectos importantes desarrollados en

[...]

Desarrollo del Ministerio de Vivienda y Ordenamiento Territorial Regional para la 

asignación de uso de suelo. En la sección de anexos se presenta documentación en cuánto al 

trámite ante las autoridades competentes. Ver anexos.  

4.7. Monto global de la inversión 

El monto de inversión aproximado será de B/. 350,000.00 (Trescientos cincuenta mil balboas 

con 00/100). 

4.8. Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y su 

relación con la actividad, obra o proyecto. 

Normas Ambientales: 

 Ley No. 41 del 1° de julio de 1998. Ley General del Ambiente de la República de